
● 他社との共同運⾏路線においては、ご乗⾞になる運⾏会社によって運賃が異なる場合がございます
● IC都区内⼀⽇乗⾞券を大人600円・小児300円に改定いたします
● IC全線⼀⽇乗⾞券・ちびっこ50円キャンペーン・休⽇家族割引は変更ございません

2024年3⽉16⽇(⼟)始発から

都区内地区　運賃改定のご案内
平素より京王バスをご利⽤いただきまして誠にありがとうございます。

弊社では２０２３年３⽉に都区内均⼀系統の運賃改定を実施いたしました。
その際、１年間を２２０円の暫定運賃としておりましたが

このたび、暫定運賃を解除し、２３０円に改定させていただきます。
お客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

都区内均⼀系統 東京都のうち23区・武蔵野市・三鷹市・調布市・狛江市の系統および
稲城市・調布市から府中市・稲城市・⼩⾦井市にまたがる系統を含む

普通運賃 現　⾦ ＩＣ
現　⾏ 改定後 現　⾏ 改定後

⼩　児 110円 120円 110円 115円
大　人 220円 230円 220円 230円

2024年3⽉16⽇(⼟) 京王バス

改定予定⽇

共通定期券（紙式）
他社との共通定期券は区間式の定期券です。
共通定期券は、改定⽇をまたいでも有効期間終了までは差額精算なく、ご利⽤いただけます。
改定後の定期券⾦額等につきましては、裏⾯をご確認ください。

運賃額

⾦額式定期券（モットクパス）
⾦額式IC定期券「モットクパス」は、設定運賃範囲内の区間でご利⽤いただける定期券です。
運賃改定⽇以降も定期券はご利⽤いただけますが、現⾏と同⼀区間のご利⽤の場合でも、
乗⾞区間運賃が設定運賃を超える場合は、新運賃と設定運賃との差額をチャージ残額から
収受させていただきます。 モットクパスの詳しいお取扱いにつきましては、中⾯をご覧ください。

対象



（１）現在お持ちのモットクパスをそのままご利⽤される場合

（２）運賃改定後の新設定運賃に買いなおしていただく場合（詳細は次頁をご確認ください）

（３）運賃改定後にモットクパスをご購入いただく場合

ご利⽤区間の新しい運賃をご確認のうえ定期券をご購⼊ください。その他の種別・区間はお問合せください。

(注4)

(注5)

●

● 特殊割引の定期券をご利⽤の⽅で差額精算が⽣じる場合は、
モットクパスが書き込まれたICカードに差額以上の残額があると
割引される前の差額が自動収受されます。
そのため、運賃機IC読み取り部にタッチする前に、乗務員に割引
適⽤証明書（障害者⼿帳等）をお⾒せいただき、差額精算が必要な旨をお伝えください。
乗務員の運賃機操作後にICカードをタッチしていただくと、モットクパス確認と割引した差額を自動収受します。
運賃機操作前にICカードをタッチしたり、割引適⽤証明書のご提示がない場合は、差額の割引はありません。

モットクパスは「継続」でお⼿続きをすると設定運賃を変更できません。設定運賃変更の場合は「新規」でご購⼊ください。

3か⽉ 6か⽉

●

●

モットクパスは設定運賃範囲内の区間で
あれば、当社路線バス全線（⼀部除く）
ご利⽤可能な⾦額式の定期券です。
改定前後でご乗⾞区間が同⼀であっても
改定以降、ご乗⾞区間の運賃がモットク
パスの設 定 運 賃を超える場合は、 改定
後の新運賃との差額をICカード内の残額
から自動収受いたします。

(単位︓円)

設定運賃 通勤定期券（大人） 通学定期券（大人） 通学定期券（⼩児）(注5)

1か⽉ 3か⽉ 6か⽉ 1か⽉ 3か⽉ 6か⽉ 年度(注4) 1か⽉
22,970 43,520 77,380

異なる設定運賃でも定期券発売額が同額の場合がありますが
設定運賃を超える区間を乗⾞されると差額精算が発⽣します。
特にお⼦様⼀人でご利⽤の際はチャージ残額にご注意ください。

●

●

モットクパスのご利⽤で差額精算が発⽣する場合がございます。またお取扱い上、異なる設定運賃への継続発売は
できません。つきましては、次頁のとおり、⽇割計算・無⼿数料にて払戻しの上、新設定運賃のモットクパスを新規に
発売いたします。なお、買いなおし（新たなご購⼊）された時点で新たな設定運賃となりますので、ご注意ください。
（払戻⽇までに差額精算された運賃のご返⾦は出来ません）
モバイルPASMOのお客様は、モバイルPASMOサポートセンターへの事前のお申込みにより、無⼿数料・⽇割り計算
による払戻しをいたします。モバイルPASMOの申請フォームよりお⼿続きください。（窓口でお取扱いはできません）

4,030 11,490 21,760
年度通学定期券は、モバイルのPASMO限定です（ICカードでの発売はございません）。
発売期間は毎年3⽉18⽇〜5⽉31⽇まで、有効期間は購⼊⽇によらず毎年4⽉1⽇〜翌年3⽉31⽇までです。
通学⼩児定期券および特殊定期券は、異なる設定運賃でも定期券発売⾦額が同額の場合があります。
定期発売⾦額が同額であっても、乗⾞区間の運賃と設定運賃に差がある場合は差額精算が必要です。
次の「通学⼩児・特殊割引のモットクパスの注意事項」をご確認ください。

230円 10,290 29,330 55,570 8,060

改定後の新運賃 230円Ａ

⾦額式定期券「モットクパス」をお持ちの⽅

例えば、2024年3⽉16⽇以降
設定運賃220円のモットクパスをそのままご利⽤の場合

ICカード内の残額から差額10円を自動収受

B

モットクパス発売額（230円抜粋）

運賃機タッチで

差額を自動精算

特にご注意ください

・チャージ残額不足

・割引精算

通学小児・特殊割引のモットクパスの注意事項



（１）対象となるお客様

（２）実施期間 2024年3⽉1⽇（⾦）〜2024年4⽉30⽇（⽕）

（３）お持ちいただくもの ・ご本人確認のできる身分証明書（写真の⼊った社員証・学⽣証、公的証明書等）
・モットクパスが記録されているICカード（またはモットクパスを取り込んだ媒体）
・クレジットカードで購⼊された場合は、購⼊時にご利⽤されたクレジットカード
　なお、クレジットカードで購⼊されている場合は、代理の⽅では取扱いができません
※お忘れ物がある場合はお取扱いを致しかねます

（４）対応窓口 ・有人窓口で購⼊された⽅は有人窓口、駅自動券売機で購⼊された⽅は駅自動券売機での
　お取扱いとなります
・クレジットカードで購⼊された場合、購⼊した窓口でのお取扱いとなります
・自動券売機で購⼊したモットクパスを、スマートフォンやウェアラブル端末に取り込でご利⽤されて
　いる⽅は有人窓口へお越しください

　①有人窓口で購入された⽅

京王バス 中野営業所
京王バス 中野案内所
京王バス 永福町営業所
京王バス 調布営業所
京王バス 府中営業所
京王電鉄バス 桜ヶ丘案内所
京王バス 桜ヶ丘営業所
京王電鉄バス 八王子営業所
京王バス 多摩営業所
京王バス 南大沢営業所

　②京王線・井の頭線　各自動券売機で購入された⽅
　京王線・井の頭線全駅の自動券売機でお取扱いできます（呼出ボタンを押して係員をお呼び出しください）

　③モバイルPASMOの⽅
　モバイルPASMOサポートセンターの申請フォームよりお⼿続きください（窓口での取扱いはできません）

※PASMO、モバイルPASMOは株式会社パスモの登録商標です

営
業
所
・
案
内
所

モットクパスをご利⽤の対象のお客様には、通常の買いなおしとは異なる特別な対応として、以下のとおり、
⽇割計算・無⼿数料にて払戻しの上、新設定運賃のモットクパスを新規に発売いたします。
なお、買いなおし（新たなご購⼊）された時点で新たな設定運賃となりますので、ご注意ください。
（払戻⽇までに差額精算された運賃のご返⾦は出来ません）

2024年3⽉15⽇以前に旧設定運賃（180円〜220円）のモットクパスを
ご購⼊の⽅で、新設定運賃への買いなおしをご希望のお客様

対応窓口 場　所　 平⽇ 土曜 休⽇

JR中野駅南口New Days裏 12:00〜19:00 10:30〜17:30

JR中野駅南口から「中野⾞庫」下⾞  9:30 〜 17:30

京王線調布駅南口からバス「調布⾞庫前」下⾞ 10:00 〜 17:30
井の頭線永福町駅前京王バス⾞庫内  9:00 〜 18:00

京王線聖蹟桜ヶ丘駅⻄口改札横 10:30 〜 19:00
京王線府中駅からバス「府中営業所」下⾞  9:30 〜 17:30

JR・京王八王子駅からバス「八王子⾞庫」下⾞  9:30 〜 17:30
京王線聖蹟桜ヶ丘駅からバス「⼀の宮」下⾞  9:30 〜 17:30

京王線南大沢駅からバス「だいり⾕⼾公園」下⾞  9:30 〜 17:30
京王線京王永⼭駅からバス「京王多摩⾞庫前」下⾞  9:30 〜 17:30

京
王
電
鉄

京王電鉄新宿駅　定期券発売窓口 京王線新宿駅構内 12:00 〜 20:00

京王電鉄調布駅　定期券発売窓口 京王線調布駅　中央口改札前 12:00 〜 20:00
京王電鉄⾼幡不動駅　定期券発売窓口 京王線⾼幡不動駅構内 12:00 〜 20:00

京王電鉄渋⾕駅　定期券発売窓口 井の頭線渋⾕駅構内 12:00 〜 20:00

啓文堂書店　多摩センター店 京王線京王多摩センターSC２F 10:30 〜 17:00
他

ふじかわフォトサービス JR武蔵⼩⾦井駅南口ロータリー内 10:00 〜 19:00

モットクパスを運賃改定後の新設定運賃に買いなおされる⽅



 ●東京都交通局との共通定期券　　　【渋66】渋⾕駅〜阿佐ヶ⾕駅、【渋64】渋⾕駅〜東京オペラシティ南

〔2024年3⽉16⽇〜3⽉31⽇〕 〔2024年4⽉1⽇以降〕

この期間に購入の定期券払戻計算式は次のとおりとします 定期券の払戻計算式は次のとおりです
定期券発売額−(220円※×有効開始⽇からの⽇数×2)−⼿数料 定期券発売額−(230円※×有効開始⽇からの⽇数×2)−⼿数料
※小児と小児特殊の場合は110円で計算します ※小児と小児特殊の場合は120円で計算します

 ●関東バスとの共通定期券　　　【⾼45】【新02】永福町〜新⾼円寺駅〜⾼円寺駅南口、【渋64】中野駅〜宮下交差点

〔2024年3⽉16⽇〜3⽉31⽇〕 〔2024年4⽉1⽇以降〕

この期間に購入の定期券払戻計算式は次のとおりとします 定期券の払戻計算式は次のとおりです
定期券発売額−(220円※×有効開始⽇からの⽇数×2)−⼿数料 定期券発売額−(230円※×有効開始⽇からの⽇数×2)−⼿数料
※小児と小児特殊の場合は110円で計算します ※小児と小児特殊の場合は120円で計算します

 ●⼩田急バスとの共通定期券

〔2024年3⽉16⽇以降〕
▶  【調01】調布駅南口〜多摩川住宅、 【調34】調布駅北口〜⻄原、【調35】調布駅北口〜杏林大学病院、

 【吉14】調布駅北口〜吉祥寺駅南口、【鷹66】調布駅北口〜三鷹駅　　のいずれかの系統の⽅は「230円」をご覧ください
▶  【稲11】稲城駅〜⻑峰、【稲12】稲城駅〜若葉台駅、【稲13】稲城駅循環、【稲22】稲城駅〜稲城市⽴病院

  のいずれかの系統で、稲城駅〜稲城市保健センター間の⽅は「230円」をご覧ください（他の区間は変更ありません）

本チラシ記載の内容は、2024年1月16⽇時点のものです 

〔京王バスHP〕 〔運賃検索〕

7,560円 3,780円 
3か月 26,930円 21,550円 10,780円 

28,240円 22,340円 11,170円 

26,960円 4,730円 13,480円 

3か月
1か月

通勤大人

26,760円 
9,390円 

通学大人
7,360円 

20,980円 

通学⼩児
3,680円 

10,490円 

通勤大人 通学大人 通学⼩児
1か月 9,450円 

3か月 27,020円 21,380円 10,690円 3か月

通勤大人 通学大人 通学⼩児
1か月 9,480円 7,500円 3,750円 1か月 9,910円 7,840円 3,920円 

通勤大人 通学大人 通学⼩児

通勤大人

19,980円 3,510円 9,990円 
230円 10,290円 29,330円 8,060円 22,970円 4,030円 11,490円 
200円 8,940円 25,480円 7,010円 

8,410円 23,970円 4,210円 11,990円 240円 10,730円 30,580円 

3か⽉1か⽉

260円 11,630円 33,150円 9,110円 25,960円 4,560円 12,980円 
270円 12,070円 34,400円 9,460円 

他社との共通定期券は区間式の定期券です。
そのため、改定⽇をまたいでも有効期間終了までは差額精算なく、ご利⽤いただけます。
改定後の定期券⾦額等につきましては、以下をご確認ください。
また、他社との共同運⾏路線においては、ご乗⾞になる運⾏会社によって運賃や定期券発売額、払戻⽅法等が
異なる場合がございます。

1か⽉ 3か⽉ 1か⽉ 3か⽉
通学⼩児通学大人

29,950円 5,260円 14,980円 300円 13,420円 38,250円 10,510円 

共通定期券（紙式） 記載のない種別・区間につきましてはお問合せください

運賃改定・定期券・本チラシに関するお問合せ
●お問合せ 京王バス本社 ☎ 042-352-3723〔平⽇9時〜18時〕
＜HPや運賃検索サイトもご活⽤ください＞
●京王バスHP https://www.keio-bus.com/
●運賃検索 https://transfer.navitime.biz/keiobus/pc/fare/Top

検索⽇付を3⽉16⽇以降に設定し、ご確認ください
（2⽉15⽇より新運賃が表示されます）


